
Expediente n.º: 2729/2021
Procedimiento: Selecciones de Personal y Provisiones de Puestos
Asunto: Listado Provisional de Admitidos y Excluidos

RESOLUCIÓN DE ALCALDÍA APROBANDO LA LISTA DEFINITIVA DE ADMITIDOS Y EXCLUIDOS

A la vista de los siguientes antecedentes:

Documento Fecha/N.º Observaciones

Providencia de Alcaldía 28/05/2021

Propuesta del Departamento de Recursos Humanos 28/05/2021

Informe Departamento de Recursos Humanos 31/05/2021

Bases de la Convocatoria 18/08/2021

Informe-Propuesta Departamento de Recursos Humanos 18/08/2021

Resolución de Alcaldía aprobando la Convocatoria y las Bases 18/08/2021
Publicación BOP número 167, 1 de septiembre de 2021 01/09/2021
Resolución de Alcaldía Listado Provisional Admitidos y Excluidos 29/09/2021
Anuncio Sede Electrónica Lista Provisional 30/09/2021
Certificado de Secretaría 18/10/2021
Informe Propuesta Departamento Recursos Humanos 18/10/2021

De conformidad con las bases de la convocatoria aprobadas por Resolución de Alcaldía 2021-1732 
de fecha 18 de mayo de 2021, y examinada la documentación que la acompaña y de conformidad con 
lo establecido en el artículo 20 del Reglamento General de Ingreso del Personal al Servicio de la 
Administración General del Estado y de Provisión de Puestos de Trabajo y Promoción Profesional de 
los  Funcionarios  Civiles  de  la  Administración  General  del  Estado,  aprobado por  el  Real  Decreto 
364/1995, de 10 de marzo, y el artículo 21.1.g), de la Ley 7/1985, de 2 de abril, de Bases de Régimen 
Local,

RESUELVO

PRIMERO. Desestimar las siguientes alegaciones, por los motivos expresados en la notificación que 
se remitirá a los interesados, junto con la notificación del presente Acuerdo:

Registro de Entrada NIF Nombre

E-RE-4450 ***1028** Céspedes Gutierrez, José

E-RC-4990 ***1735** González Mané, Marta

E-RC-4095 ***6453** Moreno Martínez, Eva María

E-RC-5114 ***1204** Rosaura Ruiz Puerto

SEGUNDO. Estimar  las  siguientes  alegaciones  y,  en  consecuencia,  introducir  las  modificaciones 
indicadas en dicho informe:

Registro de Entrada NIF Nombre
E-RC-5249 ***2089** Aguilar Pascual, Dolores

E-RC-5127 ***4925** Aguilar Ponce, Esperanza

E-RC-5032 ***6554** Arcos Urrutia, Alicia

E-RE-4412
E-RE-4496

***9284** Capel Gázquez, Nuria

E-RC-5111 ***4306** Carreño Fernández, M.ª Rosa

E-RC-5096
E-RC-5087

***3217** Cuerva Nunes, Angeles

E-RC-4446 ***6144** Escobedo Avila, Nadia

E-RC-5009
E-RC-5061

***5363** Fernández Fernández, Dolores

E-RC-5175 ***5376** Fernández Martínez, Silvia

E-RC-5198 ***2093** Forte Hernández, Gemma

Ayuntamiento de Huércal de Almería
Plaza de las Mascaranas, 1, Huércal de Almería. 04230 (Almería). Tfno. 950300050. Fax: 950600672 C

ód
. V

al
id

ac
ió

n:
 C

33
Q

N
KQ

J5
37

7G
FM

R
EX

N
JF

T2
Q

J 
| V

er
ifi

ca
ci

ón
: h

ttp
s:

//h
ue

rc
al

de
al

m
er

ia
.s

ed
el

ec
tro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 1

 d
e 

9 



E-RC-5093 ***1060** García Mendez, Rosa Julia

E-RC-5140 ***6315** García Simón, Encarni

E-RC-5063 ***5515** Gil Milán, Leocadia

E-RE-4389 ***4430** González Chillón, Evania

E-RC-5202 ***6762** González González, Ana Mª

E-RC-5142 ***1772** Hernández García, Francisca

E-RE-4393 ***5753** Hernández González, M.ª Dolores

E-RE-4499
E-RE-4500

***9342** Linares Escudero, Isabel Ana

E-RE-4513 ***5990** López Morales, Casilda

E-RC-5091 ***5016** López Rodríguez, Aaron

E-RC-5092 ***5016** López Rodríguez, Ernesto

E-RC-5103 ***2479** Martín Artero, Antonia

E-RC-5086 ***6096** Martínez Amador, Ana Mª

E-RC-4992 ***6365** Martínez Belmonte, Dolores

E-RC-4989 ***4548** Martínez González, Gema

E-RC-5076 ***1133** Martos Rodríguez, Angélica

E-RC-5079 ***5830** Mera Gutierrez, Carmen

E-RC-5135 ***2068** Milán Blanco, Elisabet

E-RC-5116 ***2108** Miranda Ruiz. Rosaura

E-RC-5005 ***3339** Miranda Ruiz, Yolanda

E-RC-5082 ***3030** Montesinos López, Patricia

E-RC-5058
E-RC-5112

***3436** Plaza García, Margarita

E-RC-5248 ***4139** Rubio Aguilar, Jesús

E-RC-5134 ***1247** Sánchez Martínez, José

E-RC-5030 ***5834** Soler Navarro, Estefanía

E-RC-5038 ***2267** Tripiana Palenzuela, Mónica

E-RC-5121 ***2347** Vallejo Ruiz, Cristina

E-RC-5075 ***2065** Vera Ortuño, M.ª Naiara

E-RC-5119 ***9276** Visiedo Fernández, Purificación

TERCERO. Aprobar de forma definitiva la siguiente relación de aspirantes admitidos y excluidos de la 
convocatoria referenciada:

RELACIÓN DE ASPIRANTES ADMITIDOS:

DNI APELLIDOS Y NOMBRE

***2089** AGUILAR PASCUAL, DOLORES

***4925** AGUILAR PONCE, ESPERANZA

***3336** AGUILERA ROMERO, MARÍA ESTER

***7681** ALACAMA FUENTES, ALYNA

***1139** ALARCÓN REVUELTA, MIGUEL ANGEL

***8029** ALONSO CRUZ, MARÍA DEL CARMEN

***4792** ANGULO QUINTERO, PERCIDE CONSUELO 

***6554** ARCOS URRUTIA, ALICIA

Ayuntamiento de Huércal de Almería
Plaza de las Mascaranas, 1, Huércal de Almería. 04230 (Almería). Tfno. 950300050. Fax: 950600672 C

ód
. V

al
id

ac
ió

n:
 C

33
Q

N
KQ

J5
37

7G
FM

R
EX

N
JF

T2
Q

J 
| V

er
ifi

ca
ci

ón
: h

ttp
s:

//h
ue

rc
al

de
al

m
er

ia
.s

ed
el

ec
tro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 2

 d
e 

9 



***8512** ARJONA CARBALLO, REBECA

***2305** ASENSIO MARTOS. PEDRO

***6127** BARÓN RODRÍGUEZ, ISABEL MARÍA

***5770** BAUTISTA LORES, SONIA

***5942** BELMONTE SÁNCHEZ, ANA BELÉN

***5878** BERENGUEL MONTERO, MARÍA ISABEL

***6049** CABRERA HERNÁNDEZ, SUSANA

***6498** CABRERA PÉREZ, MÓNICA

***3359** CAMPOS MARTÍNEZ, ROCÍO

***9284** CAPEL GAZQUEZ, NURIA

***3237** CARMONA FERNÁNDEZ, ANA

***4306** CARREÑO FERNÁNDEZ, MARÍA ROSA

***6643** CARREÑO UTRERA, MARÍA DEL CARMEN

***4864** CARRIÓN MARTÍNEZ, MARÍA CRISTINA

***4332** CAYUELA MONTAÑÉS, MARÍA JOSÉ

***8303** CAZORLA CAMPOY, VERÓNICA

***6424** CAZORLA LÓPEZ, ANA MARÍA

***9202** CAZORLA LÓPEZ EDUARDO

***6077** CONTRERAS LÓPEZ, SERGIO

***6483** CORTES CANTÓN, DOLORES DEL MAR

***2998** COTES GEA, MARÍA DEL PILAR

***1192** COTTA SANTIAGO, TANIA

***3217** CUERVA NUNES, ÁNGELES

***2779** CHECA GALLEGO, MARÍA DEL CARMEN

***0308** DE LA CASA AGUILAR, JUAN MANUEL

***6424** DELGADO RODRÍGUEZ, JUANA

***1589** DOMÍNGUEZ BORBALAN, VÍCTOR MANUEL

***6144** ESCOBEDO ÁVILA,  NADIA

***8055** ESCORIZA ÁLVAREZ, SONIA

***8350** ESPIGARES SÁNCHEZ, JOSÉ ANTONIO

***2207** FALCÓN SANTANA, CRISTINA

***3332** FELICES LOZANO, MARÍA DEL CARMEN

***3153** FERNÁNDEZ CARRION, INMACULADA

***5363** FERNÁNDEZ FERNÁNDEZ, DOLORES

Ayuntamiento de Huércal de Almería
Plaza de las Mascaranas, 1, Huércal de Almería. 04230 (Almería). Tfno. 950300050. Fax: 950600672 C

ód
. V

al
id

ac
ió

n:
 C

33
Q

N
KQ

J5
37

7G
FM

R
EX

N
JF

T2
Q

J 
| V

er
ifi

ca
ci

ón
: h

ttp
s:

//h
ue

rc
al

de
al

m
er

ia
.s

ed
el

ec
tro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 3

 d
e 

9 



***1715** FERNÁNDEZ LÓPEZ, ENCARNACIÓN MILAGROS

***5376** FERNÁNDEZ MARTÍNEZ, SILVIA

***4137** FERNÁNDEZ MONTOYA, ENCARNACIÓN

***6607** FERRER SÁNCHEZ, MATILDE

***2093** FORTE HERNÁNDEZ, GEMMA

***3064** GALLARDO VICENTE, RAQUEL

***1707** GARCÍA  BUARDALO, IVÁN

***6551** GARCÍA  GARCÍA, MARÍA JOSÉ

***1751** GARCÍA GÁZQUEZ, MARÍA ENCARNACIÓN

***1060** GARCÍA MÉNDEZ, ROSA JULIA

***7190** GARCÍA MURCIA, LUZ DIVINA

***1733** GARCÍA PÉREZ, LEOCADIA

***0823** GARCÍA SÁNCHEZ, LIDIA

***6315** GARCÍA SIMÓN, ENCARNACIÓN

***4383** GARCÍA VALVERDE, CHRISTOPHER

***6716** GARRIDO MALDONADO, SOLEDAD

***5515** GIL MILÁN, LEOCADIA MARÍA

***2136** GIL MONTES, MACARENA

***5299** GIRALDO GONZÁLEZ, VIVIANA

***4430** GONZÁLEZ CHILLÓN, EVANIA

***6762** GONZÁLEZ GONZÁLEZ, ANA MARÍA

***5811** GONZÁLEZ REQUENA, LAURA

***3945** GUTIÉRREZ MUÑOZ, FRANCISCA

***3197** GUTIÉRREZ SALINAS, LAURA

***4089** HEREDIA SÁNCHEZ, NOELIA

***1772** HERNÁNDEZ GARCÍA, FRANCISCA

***5753** HERNÁNDEZ GONZÁLEZ, MARÍA DOLORES

***5514** HERNÁNDEZ RUBIO, MARÍA ÁNGELES

***3415** JAÉN MARTÍNEZ, FRANCISCA

***9342** LINARES ESCUDERO, ISABEL ANA

***9103** LINARES ESCUDERO, MARÍA TRINIDAD

***1055** LÓPEZ CAÑADAS, CARMEN MARÍA

***5990** LÓPEZ MORALES, CASILDA

***5016** LÓPEZ RODRÍGUEZ, AARÓN

Ayuntamiento de Huércal de Almería
Plaza de las Mascaranas, 1, Huércal de Almería. 04230 (Almería). Tfno. 950300050. Fax: 950600672 C

ód
. V

al
id

ac
ió

n:
 C

33
Q

N
KQ

J5
37

7G
FM

R
EX

N
JF

T2
Q

J 
| V

er
ifi

ca
ci

ón
: h

ttp
s:

//h
ue

rc
al

de
al

m
er

ia
.s

ed
el

ec
tro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 4

 d
e 

9 



***5016** LÓPEZ RODRÍGUEZ, ERNESTO

***6529** LÓPEZ RODRÍGUEZ, LAURA MARÍA

***5643** LUQUE GO6NGORA, MARÍA JOSÉ

***7034** MANZANO FERNÁNDEZ, MARÍA LUISA

***6181** MARCOS MARTÍNEZ, GEMA

***2479** MARTÍN ARTERO, ANTONIA

***3942** MARTÍN PASTOR, EMILIO

***6096** MARTÍNEZ AMADOR, ANA MARÍA

***6365** MARTÍNEZ BELMONTE, DOLORES

***7081** MARTÍNEZ GÁLVEZ, ISABEL MARÍA

***4548** MARTÍNEZ GONZÁLEZ, GEMA

***4048** MARTÍNEZ VILLAFRANCA, ALMUDENA

***3827** MATARIN BLANES, ROGELIO

***8299** MATURANA MARTÍNEZ, CARMEN

***1133** MARTOS RODRÍGUEZ, ANGÉLICA

***6082** MEDINA GONGORA, MARÍA DEL CARMEN

***5830** MERA GUTIÉRREZ, CARMEN

***2852** MIGUEL JIMÉNEZ, JESÚS ÁNGEL

***2068** MILÁN BLANCO, ELISABET

***2108** MIRANDA RUIZ, ROSAURA

***3339** MIRANDA RUIZ, YOLANDA

***6581** MONEDERO FORTE, ESTEFANIA

***3030** MONTESINOS LÓPEZ, PATRICIA

***3035** MORENO FERNÁNDEZ, ASCENSIÓN MARÍA

***3506** MORENO POMEDIO, CARMEN

***3320** MOYA MARTÍNEZ, JUAN MANUEL

***3736** MUÑOZ GUTIÉRREZ, PAULA

***9085** NAVARRO AYALA, MARÍA ISABEL

***1509** OCAÑA GONZÁLEZ, MARÍA ISABEL

***4972** OSORIO BASCUÑANA, MARÍA DEL CARMEN

***2291** PARÍS GÓMEZ, AMALIA

***6588** PASTOR CARRILLO, RAMÓN

***9060** PÉREZ PALENZUELA, ROSA MARÍA

***2485** PLAZA COLLADO, MARÍA ADELAIDA

Ayuntamiento de Huércal de Almería
Plaza de las Mascaranas, 1, Huércal de Almería. 04230 (Almería). Tfno. 950300050. Fax: 950600672 C

ód
. V

al
id

ac
ió

n:
 C

33
Q

N
KQ

J5
37

7G
FM

R
EX

N
JF

T2
Q

J 
| V

er
ifi

ca
ci

ón
: h

ttp
s:

//h
ue

rc
al

de
al

m
er

ia
.s

ed
el

ec
tro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 5

 d
e 

9 



***3436** PLAZA GARCÍA, MARGARITA

***4157** QUINTANA HERNÁNDEZ, LIDIA

***2975** RAMÓN MUÑOZ, PALMIRA

***5158** RODRÍGUEZ ALONSO, DOLORES

***3814** RODRÍGUEZ ALONSO, SONIA

***5342** RODRÍGUEZ CUERVA, SILVIA

***3325** RODRÍGUEZ GARCÍA, MARÍA BELÉN

***3641** RODRÍGUEZ JIMÉNEZ, TEBA ROCÍO

***3973** RODRÍGUEZ MALDONADO, ANA MARÍA

***5472** ROSA RUIZ, ELENA

***8096** RUEDA GIMÉNEZ, SONIA

***4139** RUBIO AGUILAR, JESÚS

***9282** RUBIO MELERO,LAURA

***3210** SALAZAR SEGURA, CRISTINA

***1500** SÁNCHEZ CEBA, MIREIA

***3963** SÁNCHEZ CRUZ, GEMA

***3977** SÁNCHEZ FERNÁNDEZ, JUAN ANTONIO

***1247** SÁNCHEZ MARTÍNEZ, JOSÉ

***1686** SÁNCHEZ MARTÍNEZ, NAZARET

***6200** SANTIAGO AMADOR, LAURA

***5873** SANTIAGO AMADOR, NAZARET

***5834** SOLER NAVARRO, ESTEFANIA

***2261** SOLER SANTIAGO, FRANCISCO

***3418** TEJEDOR HERRERA, MARÍA DOLORES

***6313** TENORIO RUIZ, MARÍA

***5735** TRIPIANA GONZÁLEZ, FÁTIMA

***2267** TRIPIANA PALENZUELA, MÓNICA

***5887** ÚBEDA REQUENA, ANA BELÉN

***3787** UROZ FERRÓN MARÍA DEL CARMEN

***2347** VALLEJO RUIZ, CRISTINA

***6228** VENTURA FORTE, GEMMA

***2065** VERA ORTUÑO, MARÍA NAIARA

***9276** VISIEDO FERNÁNDEZ, PURIFICACIÓN

Ayuntamiento de Huércal de Almería
Plaza de las Mascaranas, 1, Huércal de Almería. 04230 (Almería). Tfno. 950300050. Fax: 950600672 C

ód
. V

al
id

ac
ió

n:
 C

33
Q

N
KQ

J5
37

7G
FM

R
EX

N
JF

T2
Q

J 
| V

er
ifi

ca
ci

ón
: h

ttp
s:

//h
ue

rc
al

de
al

m
er

ia
.s

ed
el

ec
tro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 6

 d
e 

9 



RELACIÓN DE ASPIRANTES EXCLUIDOS:

DNI APELLIDOS Y NOMBRE CAUSA EXCLUSIÓN

***6654** ALARCÓN ALONSO, JOSEFA c)  reverso

***5102** ALCARAZ GÓMEZ, MERCEDES c)  reverso y d)

***3792** ÁLVAREZ PARRON, MARÍA JOSÉ c) y d) 

***6172** ALONSO CÉSPEDES, FRANCISCO  c) y d)

***3752** CARREÑO CARREÑO, PEDRO ANTONIO     c) reverso

***1028** CÉSPEDES GUTIÉRREZ, JOSÉ  NO SUBSANABLE

***3765** CERDAN FORNIELES, AMALIA      c) y d)

***3578** CORRAL GÓMEZ, MANUELA          c) reverso

***1872** CHERRADI, HAKIMA         c)

***9629** FERNÁNDEZ FERNÁNDEZ, LEONILA                  c) reverso y d)

***2315** GARCÍA CAPARROS, MARÍA JOSÉ                    c) reverso 

***2601** GÓMEZ ESPINAR, LUISA CRISTINA                   d) y g)

***4317** GÓMEZ IGUIÑO, ANTONIA           c) reverso y d)

***8704** GONZÁLEZ GONZÁLEZ, DOLORES          g)

***1735** GONZÁLEZ MANE, MARTA         NO SUBSANABLE 

***1255** HERNÁNDEZ QUERO, ROSALIA             c) y d)

***3680** LÓPEZ DIAZ, FRANCISCA                c)

***0265** LÓPEZ FERNÁNDEZ, ELIZABETH               g)

***3561** MARTÍNEZ GARCÍA, JUAN GABRIEL                 d) y g

***5175** MARTÍNEZ MINGORANCE, JUAN GABRIEL               b) faltan datos, d) y g)

***6416** MIRÓN MARTÍNEZ, INÉS  c) reverso y d)

***6432** MORENO MARTÍNEZ, EVA MARÍA        NO SUBSANABLE

***3897** MUÑOZ SERRANO, AURORA         c) reverso y  d)

***8906** NIETO MILLA MARÍA JOSÉ        c) reverso y d) 

***2959** PIEDRA MARTÍNEZ,  MANUEL                 c) y g)

***1884** RAMOS PUERTAS, JOSEFA           c)  y d)

***1204** RUIZ PUERTO, ROSAURA  c) 

***4353** SALMERÓN GARCÍA, BEATRIZ           c) reverso 

***9772** VENZAL VILLEGAS, SILVIA             c) reverso y d)

Ayuntamiento de Huércal de Almería
Plaza de las Mascaranas, 1, Huércal de Almería. 04230 (Almería). Tfno. 950300050. Fax: 950600672 C

ód
. V

al
id

ac
ió

n:
 C

33
Q

N
KQ

J5
37

7G
FM

R
EX

N
JF

T2
Q

J 
| V

er
ifi

ca
ci

ón
: h

ttp
s:

//h
ue

rc
al

de
al

m
er

ia
.s

ed
el

ec
tro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 7

 d
e 

9 



CAUSAS DE EXCLUSIÓN:

a)  Instancia correctamente cumplimentada conforme al Anexo II  de las Bases de la Convocatoria 
(falta de firma del aspirante)

b) Justificante acreditativo  de haber satisfecho el  importe de los derechos de examen, mediante  
transferencia  bancaria  en el  número  de  cuenta ES56 3058 0044 1827 3200 0097 de la  entidad 
CAJAMAR,  en  cuyo  resguardo  acreditativo  del  abono  del  aspirante  deberá  consignar: 
Denominación de la convocatoria a la que opta, su nombre, apellidos y n.º de DNI, datos sin los 
cuales no se considerará válido el  abono realizado.  Los derechos de examen ascienden,  en 
función del grupo de clasificación de la plaza, a la cantidad de 10,00 euros, de conformidad con la 
Ordenanza  Fiscal  Reguladora  de  la  Tasa  por  Expedición  de  Documentos  Administrativos  en  su 
artículo 6, epígrafe primero: inscripción a pruebas de selección de personal, publicada en el BOP núm 
090, de 11 de mayo de 2012 y en la página Web Municipal (El Ayuntamiento-Normativa Municipal-
Ordenanzas Fiscales). 

c) Fotocopia del título exigido en la Base Tercera o resguardo de haberlo solicitado antes de finalizar 
el plazo de presentación de solicitudes, según la base citada.

d) Contratos o certificados de empresa para confirmación méritos alegados

f) Vida laboral

g) Curriculum Vitae

CUARTO.  Vistas las propuestas de miembros realizadas por los Organismos correspondientes que 
deben formar parte del Tribunal que realizará la selección, designar como miembros del Tribunal que 
ha de juzgar las correspondientes pruebas a:

Miembro Identidad

Presidente Jose Javier García Moreno

Suplente José Martínez Jiménez

Vocal Antonia Alcalde López

Suplente Ana Belén Salvador Rueda

Vocal Avelino González Ibarra

Suplente Juan Martínez Martínez

Vocal David Ferrer Sánchez

Suplente Antonio Jaén Martínez

Secretario Sonia Hermoso Gálvez

Suplente Antonio Javier Asensio Pérez

QUINTO. La realización del primer ejercicio comenzará el próximo día   3   de   Noviem  bre   de 2021, a   
las 10,30 horas, personándose  con mascarilla sanitaria y la distancia de seguridad (dos metros), 
tanto en el exterior como en el interior del aula, de los aspirantes citados en el Teatro Multiusos de  
Huércal de Almería, sito en Paseo del Generalife, 40, 04230 Huércal de Almería, Almería, debiendo 
portar los aspirantes la documentación identificativa y bolígrafo azul, que consistirá en la resolución 
de  un  cuestionario  por  escrito  tipo  test,  mínimo  de  cuarenta  preguntas  con  cuatro  respuestas 
alternativas y sólo una de ellas correcta propuesto por el Tribunal sobre el conjunto del temario que 
figura en el programa de la convocatoria (Anexo II). Las respuestas correctas se puntuarán con 0,25 
puntos cada una y las incorrectas restarán 0,10 puntos cada una, siendo la puntuación total de 10 
puntos y necesitándose para aprobar el ejercicio un total de cinco puntos. 

Se ruega durante la presencia personal en el exterior del recinto, así como en la finalización, respetar 
la  distancia  de  seguridad  y  evitar  contactos  estrechos,  así  como  la  presencia  de  familiares  o 
amistades.

Así  mismo,  habrá  que  estar  pendiente  del  Tablón  de  Anuncios  Electrónico  de  la  sede 
electrónica  de  este  Ayuntamiento si  por  motivos derivados de  la  situación sanitaria  de  la 
COVID-19 este procedimiento por la autoridad municipal se procediese a posibles cambios en 
su realización.

Ayuntamiento de Huércal de Almería
Plaza de las Mascaranas, 1, Huércal de Almería. 04230 (Almería). Tfno. 950300050. Fax: 950600672 C

ód
. V

al
id

ac
ió

n:
 C

33
Q

N
KQ

J5
37

7G
FM

R
EX

N
JF

T2
Q

J 
| V

er
ifi

ca
ci

ón
: h

ttp
s:

//h
ue

rc
al

de
al

m
er

ia
.s

ed
el

ec
tro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 8

 d
e 

9 



El Ayuntamiento de Huércal de Almería publicará en la Web Municipal el Protocolo de medidas anti-
Covid que deberá de cumplir el/la opositor/ora en todo momento. 

SEXTO. Publicar  en  la  sede  electrónica  de  este  Ayuntamiento 
[http://huercaldealmeria.sedelectronica.es]  y,  en  su  caso,  en  el  Tablón  de  Anuncios,  para  mayor 
difusión, la lista definitiva de los aspirantes admitidos y excluidos, a los efectos oportunos, y la fecha 
de convocatoria para el primer ejercicio. 

DOCUMENTO FIRMADO ELECTRÓNICAMENTE

Ayuntamiento de Huércal de Almería
Plaza de las Mascaranas, 1, Huércal de Almería. 04230 (Almería). Tfno. 950300050. Fax: 950600672 C

ód
. V

al
id

ac
ió

n:
 C

33
Q

N
KQ

J5
37

7G
FM

R
EX

N
JF

T2
Q

J 
| V

er
ifi

ca
ci

ón
: h

ttp
s:

//h
ue

rc
al

de
al

m
er

ia
.s

ed
el

ec
tro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 9

 d
e 

9 


		esPublico Gestiona - Ayuntamiento de Huércal de Almería
	2021-10-18T13:32:48+0200
	Huércal de Almería
	ISMAEL TORRES MIRAS - 34861525B (FIRMA)
	Lo acepto


		esPublico Gestiona - Ayuntamiento de Huércal de Almería
	2021-10-18T13:38:33+0200
	Huércal de Almería
	ANTONIO BALSALOBRE SALVADOR - 27238781L (FIRMA)
	Lo acepto




